Beamex MC4
DOKUMENTIERENDER PROZESSKALIBRATOR
Klein, praktisch, dokumentierend
39
40
MC4: ein kompakter leicht zu
bedienender dokumentierender
Prozesskalibrator

Medienberührte Teile AISI316 Edelstahl, Hastelloy
Medienverträglichkeit Feuchtteile Edelstahl AISI316, Nitril-Gummi
Druckeinheiten Pa, hPa, kPa, MPa, mbar, bar, lbf/ft2, psi, ozf/in2, gf/cm2, kgf/cm2, kgf/m2, kp/cm2, at, mmH2O,
cmH2O, mH2O, iwc, ftH2O, mmHg, cmHg, mHg, inHg, mmHg (0° C), inHg (0° C), mmH2O (4° C; 60° F;
68° F/20° C), cmH2O (4° C; 60° F; 68° F/20° C), inH2O (4° C; 60° F; 68° F/20° C), ftH2O (4° C; 60° F;
68° F/20° C), torr, atm, + vier anwenderdefinierte Einheiten
Messrate 2,5/Sekunde
EXTERNE DRUCKMODULE (EXT-S)
EXTERNE MODULE MESSBEREICH (2 AUFLÖSUNG 1-JAHRES MESSUNSICHERHEIT (±) (1
EXT200mC-s ±200 mbar ±80 iwc 0,01 mbar
0,01 iwc
0,05 % Endwert + 0,05 % v. Messwert
EXT2C-s −1 … 2 bar −14,5  …  30 psi 0,0001 bar
0,001 psi
0,05 % Endwert
EXT20C-s −1 … 20 bar −14,5  …  300 psi 0,001 bar
0,01 psi
0,05 % Endwert
EXT160-s 0 … 160 bar 0  …  2.400 psi 0,01 bar
0,1 psi
0,05 % Endwert
EXTERNE DRUCKMODULE (EXT) MIT PREMIUMGENAUIGKEIT
MODULE MESSBEREICH (2 1-JAHRES MESSUNSICHERHEIT (±) (1
EXTB 800 … 1.200 mbar abs 23,6 … 35,4 inHg a 0,5 mbar (0,015 inHg)
EXT10mD ±10 mbar diff. ±4 iwc diff. 0,05 % Bereich + 0,1 % v. Messwert
EXT100m 0 … 100 mbar gauge 0 … 40 iwc 0,025 % Endwert + 0,025 % v. Messwert
EXT400mC ±400 mbar ±160 iwc 0,02 % Endwert + 0,025 % v. Messwert
EXT1C ±1 bar −14,5 … 15 psi 0,015 % Endwert + 0,025 % v. Messwert
EXT2C –1 … 2 bar −14,5 … 30 psi 0,01 % Endwert + 0,025 % v. Messwert
EXT6C –1 … 6 bar −14,5 … 90 psi 0,01 % Endwert + 0,025 % v. Messwert
EXT20C –1 … 20 bar −14,5 … 300 psi 0,01 % Endwert + 0,025 % v. Messwert
EXT60 0 … 60 bar 0 … 900 psi 0,01 % Endwert + 0,025 % v. Messwert
EXT100 0 … 100 bar 0 … 1.500 psi 0,01 % Endwert + 0,025 % v. Messwert
EXT160 0 … 160 bar 0 … 2.400 psi 0,01 % Endwert + 0,025 % v. Messwert
EXT250 0 … 250 bar 0 … 3.700 psi 0,015 % Endwert + 0,025 % v. Messwert
EXT600 0 … 600 bar 0 … 9.000 psi 0,015 % Endwert + 0,025 % v. Messwert
EXT1000 0 … 1.000 bar 0 … 15.000 psi 0,015 % Endwert + 0,025 % v. Messwert
1)  Messunsicherheit beinhaltet die Messunsicherheit des Referenzstandards, Hysterese, Unlinearität, Wiederholbarkeit und die typische Langzeitstabilität für die genannte
Periode (k = 2).
2) Der Bereich des internen Druckmoduls kann ebenso in Absolutdruck angezeigt werden, wenn das barometrische Modul benutzt wird.
3) Der MC4 Kalibrator kann ein internes Druckmodul und die barometrische Option beinhalten.